⽇あり協発第 43 号
令和 6 年 7 ⽉ 4 ⽇

会 員 各 位

公益社団法⼈ ⽇本しろあり対策協会

会 ⻑  ⼟ 井  正

しろあり供養並びにしろあり関係物故者慰霊祭の実施について

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。

さて、本協会では昭和 46 年 4 ⽉、和歌⼭県⾼野⼭に「しろあり供養塔」及び「しろあり関係物

故者慰霊碑」を建⽴し、以来、⽣命を奪われたしろありの霊を慰めるとともに会員、その関係の

⽅で物故された⽅々を合祀し、永くその霊を慰めるよう供養してまいりました。

今年度もこの⾼野⼭霊域において、下記のとおり慰霊祭を執り⾏いますので、ご参列を賜りま

すようご案内いたします。

ご参列の⽅々は⾼野⼭慰霊祭ご案内、合祀をご希望の⽅は「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀

実施要領をご参照の上、ＦＡＸもしくはメールにてお申し込みください。

敬具

記

開 催 ⽇ 令和 6 年 9 ⽉ 13 ⽇（⾦）

場 所 ⾼野⼭しろあり供養塔前

和歌⼭県伊都郡⾼野町⾼野⼭

締 切 ⽇ 令和 6 年 8 ⽉ 16 ⽇（⾦）

申込先・お問い合わせ先

〒160-0022 東京都新宿区新宿 1−12−12 オスカカテリーナ 4 階

公益社団法⼈ ⽇本しろあり対策協会

電 話 03-3354-9891 FAX 03-3354-8277 メール hakut@hakutaikyo.or.jp

受付時間 9：30〜12：00/13：00〜17：30（⼟⽇・祝⽇を除く、FAX・メール随時）

⾼ 野 ⼭ 慰 霊 祭 ご 案 内

１ 集合場所

  密
み つ

厳院
ご ん い ん

 苅
か る

萱堂
か や ど う

和歌⼭県伊都郡⾼野町⾼野⼭ 479

電 話 0736-56-2202

宿坊として宿泊できますので、ご希望の⽅は直接お申し込みください。

２ スケジュール

  令和 6 年 9 ⽉ 13 ⽇（⾦）

11：50     密厳院集合、広間にて参列者会⾷

  12：40〜50    マイクロバスでしろあり供養塔へ移動

12：50     しろあり供養塔前集合

13：00      しろあり供養・しろあり関係物故者慰霊祭

  14：00      しろあり供養塔前解散（帰りのマイクロバス送迎はありません）

３ 交 通

【⼤阪国際空港から】

【関⻄空港から】

【新⼤阪駅から】

密厳院へは終点⾼野⼭より路線バス 13 分、苅萱堂下⾞徒歩 1 分

路線バスはケーブルカーが到着次第出発します。

「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀実施要領

合祀を希望される⽅は、別紙申込書にご記⼊の上、8 ⽉ 16 ⽇（⾦）までに裏⾯の申込書により

お申し込みください。受付後、請求書を郵送いたします。

１ 合祀資格

（１）公益社団法⼈ ⽇本しろあり対策協会会員であった⽅

全⽇本しろあり対策協議会および社団法⼈⽇本しろあり対策協会会員であった⽅も含む

（２）その他本協会にて合祀を適当と認めた⽅

２ 合祀⽅法

（１）本協会は、この申込書による各⼈別「霊板」を作成します。

（２）供養当⽇、この霊板を碑に供え、密
みつ

厳院
ごんいん

 住職に供養していただきます。
（３）供養終了後、霊板を碑の格納函に収納し永久に合祀します。

（４）永代供養料は⼀⼝ 15,000 円とし、関係材料費等に充当します。

３ 申込者

ご遺族、その他（使⽤主、友⼈等）

４ その他

霊板は俗名で作成しております。

戒名での作成を希望される⽅は、申込書の通信欄にその旨を記⼊してください。

⾼野⼭慰霊祭参列・「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀 申込書

令和 6 年  ⽉  ⽇

申込代表者

事業所名

⽒ 名

住 所  〒

電  話             FAX

当⽇連絡先（参列希望者のみ）

希望するものにチェックの上、ご記⼊下さい。

□ ⾼野⼭慰霊祭参列申込

参加時間・場所を①〜③から選択し、○をつけて下さい。
受付後、受付票等を申込代表者にお送りいたします。

⽒   名                 ①  ②  ③

                            ①  ②  ③

                            ①  ②  ③  合計  名

  通 信 欄

① 11：50 密厳院より参加（会⾷/マイクロバス送迎あり）

② 12：30 密厳院より参加（会⾷なし/マイクロバス送迎あり）

③  12：50 しろあり供養塔前より参加（会⾷なし/マイクロバス送迎なし）
※締切⽇以降は③のみ受付を承れますが、受付票等の発送はありませんのでご了承ください

□ 「しろあり関係物故者慰霊碑」合祀申込

物 故 者 と の 続 柄

物 故 者 俗 名
ふりがな

物故者⽣前事業所

死 去 年 ⽉ ⽇         年     ⽉    ⽇

永 代 供 養 料         ⼝          円
（1 ⼝ 15，000 円）

送信先 公益社団法⼈⽇本しろあり対策協会 事務局  8 ⽉ 16 ⽇⾦曜⽇ 締切

FAX 03-3354-8277   メール hakut@hakutaikyo.or.jp